R E Q U E R I M E N T O  Nº. 143

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, no seu início, na altura do número 50, existe a Igreja Bíblica de Botucatu;

CONSIDERANDO que esta igreja reúne muitas pessoas, dentre elas crianças, que freqüentam além dos cultos uma escola no local;

CONSIDERANDO que os veículos que transitam pelo local passam em altíssima velocidade em frente à Igreja, oferecendo risco constante de atropelamentos e acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que junto ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir uma lombada, nos termos da legislação de segurança de trânsito vigente, na Rua Amando de Barros, no número 50, defronte a Igreja Bíblica de Botucatu.

Este pedido tem como objetivo oferecer segurança e tranqüilidade para os alunos e fiéis que necessitam atravessar a via pública em questão com segurança e tranqüilidade e poder professar sua fé e terem suas aulas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT